
mercoledì, 26 luglio 2017                    Firenze  

Anno XLVIII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diffusivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubbli-
cazione di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia 
degli atti.

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 11 luglio 2017, n. 47

Approvazione della variante al piano del parco dell’Arcipelago toscano per nuova zonazione a mare dell’Isola 
di Capraia, ai sensi della legge 6 dicembre 1991, n. 394 (Legge quadro sulle aree protette).

Parte Seconda n. 30 del 26.7.2017 Supplemento n. 104

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

SEZIONE I

CONSIGLIO REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 11 luglio 2017, n. 47

Approvazione della variante al piano del parco 
dell’Arcipelago toscano per nuova zonazione a mare 
dell’Isola di Capraia, ai sensi della legge 6 dicembre 
1991, n. 394 (Legge quadro sulle aree protette).

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 (Legge quadro 
sulle aree protette) e, in particolare, l’articolo 12 “Piano 
per il parco”, che prevede che i piani dei parchi nazionali, 
elaborati dagli organismi degli enti parco, sono adottati 
ed approvati dalle regioni territorialmente competenti, e 
ne detta il relativo procedimento;

Vista la legge regionale 12 febbraio 2010, n. 10 
(Norme in materia di valutazione ambientale strategica 
“VAS”, di valutazione di impatto ambientale “VIA”, di 
autorizzazione integrata ambientale “AIA” e di auto-
rizzazione unica ambientale “AUA”);

Vista la legge regionale 19 marzo 2015, n. 30 (Norme 
per la conservazione e la valorizzazione del patrimonio 
naturalistico-ambientale regionale. Modifiche alla l.r. 
24/1994, alla l.r. 65/1997, alla l.r. 24/2000 ed alla l.r. 
10/2010);

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 
22 luglio 1996 (Istituzione dell’ente Parco nazionale 
dell’arcipelago Toscano), pubblicato sulla Gazzetta Uffi-
ciale 11 dicembre 1996n. 290;

Richiamata la deliberazione del Consiglio regionale 
23 dicembre 2009, n. 87, concernente l’approvazione del 
piano per il parco del Parco nazionale dell’Arcipelago 
Toscano, ai sensi del richiamato articolo 12, della l. 
394/1991;

Richiamato l’atto di integrazione del piano di indirizzo 
territoriale (PIT) con valenza di piano paesaggistico 
approvato con deliberazione del Consiglio regionale 27 
marzo 2015, n. 37; 

Richiamata la determinazione 29 marzo 2016, n. 
2/AC/2016 con cui il Nucleo unificato regionale di 
valutazione (NURV) della Regione Toscana, tenuto 
conto anche delle osservazioni e contributi del settore 
regionale competente in materia di paesaggio, si è 
espresso sul documento preliminare elaborato dal Parco 

ai fini della verifica di assoggettabilità alla valutazione 
ambientale strategica (VAS) del piano in oggetto, ai sensi 
dell’articolo 22, della l.r. 10/2010, corredato anche da 
un apposito studio di incidenza, redatto ai sensi della l.r. 
30/2015, ed ha ritenuto che la variante in approvazione 
non comporti effetti significativi sull’ambiente e possa 
essere esclusa dalla procedura di VAS, formulando 
indicazioni/prescrizioni;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio 
regionale 26 luglio 2016, n. 67 (Adozione della variante 
al piano per il Parco nazionale dell’Arcipelago toscano 
per nuova zonazione a mare dell’isola di Capraia, ai sensi 
della legge 6 dicembre 1991, n. 394);

Preso atto che, a seguito della presentazione delle 
osservazioni conseguenti alla fase di adozione della 
variante e allo svolgimento dell’istruttoria di competenza 
per l’espressione delle controdeduzioni, ai sensi 
dell’articolo 12, comma 4, della l. 394/1991, l’ente parco 
con le note prot. Regione Toscana AOOGRT/4519/
P13020 del 4 gennaio 2017 e AOOGRT/51774/P13020 
del 2 febbraio 2017, ha trasmesso la deliberazione del 
Consiglio direttivo 12 dicembre 2016, n. 43 (Approvazione 
Variante del Piano del Parco nazionale dell’Arcipelago 
Toscano, ai sensi dell’articolo 12, comma 6 della legge 
394/1991 “Legge quadro sulle aree protette”, per nuova 
zonazione a mare dell’Isola di Capraia. Controdeduzioni 
alle osservazioni pervenute sull’adottata variante del 
Piano del Parco) (allegato A);

Preso atto che il Consiglio direttivo dell’ente parco 
con delibera 43/2016:

- ha approvato:
- le schede di sintesi delle 18 osservazioni pervenute 

sulla variante stessa a seguito della sua adozione 
e delle procedure di pubblicazione, con le relative 
controdeduzioni; 

- le controdeduzioni alle indicazioni e prescrizioni 
formulate in sede di verifica di assoggettabilità a VAS 
della variante stessa come richiesto dalla deliberazione 
del Consiglio regionale 67/2016;

- le Norme tecniche di attuazione (NTA) conse-
guentemente modificate;

- la “Tabella A riassuntiva “Zone a mare Capraia”, 
come richiesto dalla deliberazione del Consiglio regionale 
67/2016.

- ha disposto la trasmissione di ulteriore documentazione 
a corredo della variante in approvazione, già oggetto 
di adozione con deliberazione del Consiglio regionale 
67/2016 e non modificata in fase di controdeduzioni, tra 
cui:

- la Relazione alla variante di piano 
- la Tavola B3 “Carta della zonazione a mare - Isola 

di Capraia”;



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

Preso atto che, a seguito di nota istruttoria del Settore 
regionale competente rivolta alle strutture regionali 
interessate con richiesta di eventuali contributi, il Settore 
“Tutela, riqualificazione e valorizzazione del paesaggio”, 
con nota 3 marzo 2017 agli atti del Settore competente, 
ha confermato la coerenza della variante con le direttive 
e il rispetto delle prescrizioni in materia paesaggistica 
riportate nella disciplina del piano di indirizzo 
territoriale (PIT) con valenza di piano paesaggistico, ed 
ha precisato che gli interventi ammissibili devono essere 
verificati nell’ambito delle procedure autorizzative ed 
essere valutati rispetto alla specifica disciplina dei beni 
paesaggistici in cui ricadono; 

Preso atto che nell’istruttoria regionale sono stati 
interessati con nota PEC AOOGRT/85666/P.130.020 del 
17 febbraio 2017, tra gli altri, la Direzione Marittima di 
Livorno e il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
territorio e del Mare - MATTM;

Ritenuto di condividere le controdeduzioni alle 
osservazioni riportate nella deliberazione del Consiglio 
direttivo dell’ente parco 43/2016;

Considerato che, ai sensi dell’articolo 12, comma 4, 
della l. 394/1991:

- il Comune di Capraia Isola, con riferimento alle aree 
di cui alla lettera d) dell’articolo 12, comma 2 della l. 
394/1991, ha espresso la propria intesa sulla variante al 
piano per il parco in approvazione con nota prot. Regione 
Toscana 21 aprile 2017, n. 210382 (allegato B);

- l’intesa con l’ente Parco si intende acquisita in 
considerazione dell’approvazione della deliberazione 
del Consiglio direttivo 43/2016, con cui l’ente stesso ha 
approvato la variante di cui si tratta, come risultante a 
seguito delle controdeduzioni alle osservazioni presentate 
a seguito della sua adozione;

Richiamata la nota dell’Assessorato Ambiente e Difesa 
del Suolo della Giunta regionale in data 12 maggio 2017 
con cui, considerate anche le preoccupazioni espresse dal 
Sindaco di Capraia Isola nella nota richiamata (allegato 
B) si invita l’ente Parco a programmare ed attivare 
nell’immediato opportune campagne di informazione 
delle nuove modalità di fruizione delle aree a mare, 
utili a consentire ai residenti ed agli utenti dell’isola 
comportamenti coerenti con la nuova disciplina, una 
volta che questa sarà entrata in vigore;

Ritenuto pertanto di approvare la variante al piano 
per il parco del Parco nazionale dell’arcipelago toscano 
di cui alla deliberazione del Consiglio direttivo 43/2016, 
e di dover formulare alcune raccomandazioni all’ente 
parco, anche in considerazione degli esiti dell’istruttoria 
regionale svolta;

DELIBERA

1. di condividere ed accogliere le determinazioni 
assunte dall’ente parco con la deliberazione del Consiglio 
direttivo 12 dicembre 2016, n. 43 (Approvazione Varian-
te del Piano del Parco nazionale dell’Arcipelago To-
scano, ai sensi dell’articolo 12, comma 6 della legge 
394/1991 “Legge quadro sulle aree protette”, per nuova 
zonazione a mare dell’Isola di Capraia. Controdeduzioni 
alle osservazioni pervenute sull’adottata variante del 
Piano del Parco), per nuova zonazione a mare dell’Isola 
di Capraia. Controdeduzioni alle osservazioni pervenute 
sull’adottata variante del Piano del Parco”) in merito alle 
osservazioni pervenute sulla variante adottata ai sensi 
dell’articolo 12, comma 4, della l. 394/1991, così come 
riportate nell’allegato A alla presente deliberazione;

2. di dare atto dell’intesa espressa dal Comune 
di Capraia Isola sulla variante al piano per il parco in 
approvazione con nota prot. Regione Toscana 2017/210382 
(allegato B), mentre l’intesa con l’ente Parco si intende 
acquisita in considerazione dell’approvazione della 
deliberazione 43/2016 da parte del Consiglio direttivo, 
con cui l’ente stesso ha approvato la variante di cui si 
tratta, come risultante a seguito delle controdeduzioni alle 
osservazioni presentate a seguito della sua adozione;

3. di approvare la variante al piano per il parco 
del Parco nazionale dell’Arcipelago toscano di cui 
alla deliberazione del Consiglio direttivo 43/2016, 
per la nuova zonazione a mare dell’Isola di Capraia. 
Controdeduzioni alle osservazioni pervenute sull’adottata 
variante del Piano del Parco”, costituita dalla seguente 
documentazione:

- Norme tecniche di attuazione - NTA (allegato C)
- Tabella A riassuntiva “Zone a mare Capraia” 

(allegato D)
- Relazione alla variante di piano (allegato E)
- Tavola B3 “Carta della zonazione a mare - Isola di 

Capraia” (allegato F);

4. di formulare all’ente parco le seguenti raccoman-
dazioni, tenuto anche conto degli esiti dell’istruttoria 
regionale svolta:

- predisporre e sottoporre con sollecitudine all’ap-
provazione del Ministero dell’ambiente e della Tutela 
del Territorio e del Mare il regolamento del parco, ai 
sensi dell’articolo 11, comma 1, della l. 394/1991, al 
fine di distribuire, coordinare ed armonizzare, quanto 
più efficacemente possibile, i contenuti normativi 
e regolamentari del Piano e del Regolamento del 
parco, tenuto conto delle osservazioni contenute nel 
provvedimento di verifica di assoggettabilità a VAS 
approvato con determinazione 29 marzo 2016, n. 2/
AC/2016 e dei numerosi rinvii nelle controdeduzioni e 
nella NTA del Piano alla regolamentazione di dettaglio; 



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

- predisporre le opportune forme di segnalazione 
delle diverse zonazioni a mare introdotte con la variante, 
con particolare riferimento alle zone di maggiore tutela e 
delicatezza ambientale; 

- attivare, oltre a campagne straordinarie nella prima 
fase applicativa della variante, forme stabili di infor-
mazione sulla fruizione delle aree sottoposte a regimi 
differenziati, tenuto conto della maggiore frammentazione 
delle aree a diverso grado di tutela;

- integrare il piano di monitoraggio ambientale già 
previsto dal piano del parco con specifici programmi atti 
a verificare nel tempo gli effetti ambientali prodotti dalla 
variante; 

- attivare forme efficaci di controllo, avvalendosi 
anche dell’ausilio delle autorità preposte alla vigilanza 
e all’accertamento degli illeciti, nonché dei mezzi 
tecnologici attualmente disponibili;

- inserire, come indicato dal NURV nella determina 
2/AC/2016, nel monitoraggio degli effetti ambientali, già 
previsto nel Piano per il Parco, gli esiti delle attività di 
vigilanza e controllo;

- dare piena attuazione alle misure di mitigazione 
già individuate per la tutela della biodiversità in fase di 
verifica di assoggettabilità a VAS;

5. di esplicitare che:
- le indicazioni espresse dal NURV con la determina-

zione n. 2/AC/2016 costituiscono criteri interpretativi e 
applicativi delle NTA; 

- la coerenza degli interventi ammissibili con la 
disciplina paesaggistica regionale dovrà essere verificata 
nell’ambito delle procedure autorizzative e valutata 
rispetto alla specifica disciplina dei beni paesaggistici in 
cui gli stessi ricadono;

- per quanto non modificato dalla variante approvata 
con il presente atto rimane fermo quanto approvato con 
la precedente del. c.r. 87/2009;

6. di trasmettere copia della presente deliberazione, 
comprensiva degli elaborati che costituiscono la variante 
al piano per il parco dell’Arcipelago Toscano (allegati 
C, D, E ed F), all’ente Parco nazionale dell’Arcipelago 
Toscano, al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
territorio e del Mare - MATTM ed alla Capitaneria di 
porto - Direzione marittima di Livorno;

7. di disporre, ai sensi dell’articolo 12, comma 8, della 
l. 394/1991, la pubblicazione della presente deliberazione, 
comprensiva degli elaborati che costituiscono la variante 
al piano per il parco dell’arcipelago Toscano (allegati C, 
D, E ed F) sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

Il presente atto è pubblicato integralmente, compresi 
gli Allegati A, B, C, D. E e F, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Toscana ai sensi dell’articolo 5, comma, 
1 della l.r. 23/2007 e nella banca dati degli atti del 
Consiglio regionale ai sensi dell’articolo 18, comma 1, 
della medesima l.r. 23/2007.

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

con la maggioranza prevista dall’articolo 26 dello 
Statuto.

Il Presidente
Marco Stella

I Segretari
Giovanni Donzelli

Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

Allegato A



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



60 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



61Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



62 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



63Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



64 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



65Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



66 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



67Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



68 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



69Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



70 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



71Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



72 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



73Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



74 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



75Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



76 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



77Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



78 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



79Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



80 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



81Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



82 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



83Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



84 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



85Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



86 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



87Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



88 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



89Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



90 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



91Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



92 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



93Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



94 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



95Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



96 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



97Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



98 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



99Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



100 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



101Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



102 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



103Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



104 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



105Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



106 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



107Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



108 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



109Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



110 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



111Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



112 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



113Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



114 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



115Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



116 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



117Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



118 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



119Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



120 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



121Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



122 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



123Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



124 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



125Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



126 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



127Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



128 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



129Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



130 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

A
O

O
G

R
T/

21
03

82
/N

.0
60

 d
el

 2
1/

04
/2

01
7

n 
al

le
ga

ti:
 0

og
ge

tto
: V

ar
ia

nt
e 

Is
ol

a 
di

 C
ap

ra
ia

 a
l P

ia
no

 p
er

 il
 P

ar
co

 n
az

io
na

le
 A

rc
ip

el
ag

o 
To

sc
an

o 
- R

ic
hi

es
ta

 d
i e

sp
re

ss
io

ne
 d

i i
nt

es
a 

ai
 s

Allegato B



131Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO 

Norme tecniche di attuazione 

Variante al Piano del Parco 

Legenda  
AAAAA.-  Carattere blu barrato doppio le parti eliminate
AAAAA -  Carattere rosso le parti aggiunte.

Il Presidente 
Dott. Giampiero Sammuri

Il Direttore 
Dott.ssa Franca Zanichelli

Allegato C



132 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



133Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



134 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



135Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



136 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



137Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



138 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



139Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



140 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



141Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



142 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



143Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



144 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



145Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



146 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



147Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



148 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



149Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



150 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



151Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



152 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



153Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



154 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



155Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



156 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



157Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



158 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



159Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



160 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



161Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



162 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



163Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



164 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



165Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



166 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



167Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



168 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



169Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



170 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



171Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



172 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



173Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



174 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



175Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



176 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



177Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



178 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



179Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



180 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



181Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



182 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



183Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



184 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



185Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



186 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



187Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



188 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



189Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



190 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO 

ALLEGATO A  
Tabella riassuntiva Zone a mare Isola di  Capraia 

Variante al Piano del Parco 

Legenda  
AAAAA.-  Carattere blu barrato doppio le parti eliminate
AAAAA -  Carattere rosso le parti aggiunte.

Il Presidente 
Dott. Giampiero Sammuri

Il Direttore 
Dott.ssa Franca Zanichelli

Allegato D



191Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017



192 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

 

PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO 

  
VARIANTE AL PIANO DEL PARCO 

(ART.12 L.394/91) 
  
  
  
  

RREELLAAZZIIOONNEE    
 

 

 
 

 
 

 
 

Il Presidente             Il Direttore 
Dott. Giampiero Sammuri                  D.ssa Franca Zanichelli 

 
 
 
 



193Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

Parco Nazionale Arcipelago Toscano 

 



194 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



195Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 



196 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



197Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



198 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 



199Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



200 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



201Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 



202 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 



203Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



204 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



205Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



206 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



207Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 



208 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



209Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



210 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 



211Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



212 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 



213Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 



214 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



215Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



216 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 



217Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



218 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



219Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



220 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 

 

 

 

 

 

 



221Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



222 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



223Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



224 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



225Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



226 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



227Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



228 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

  
 

 



229Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 30 del 26.7.2017

ALLEGATO F



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) hanno come 
allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, 
per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta 
certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it.

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384611-4631 


